
 
  

MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA 
ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, 

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ZBOROVSKÁ 4602, 430 28 CHOMUTOV, TELEFON - ÚSTŘEDNA 474637 111 

 

     

     

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

OSÚaŽP/Ž/46981/2010/TaiL 
CJ MMCH/55157/2010 

  
OBEC MÍSTO 
Místo 81 
431 58  Místo 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

PŮV. ČJ.: 

Taibr Libor 
474 637 931 
474 637 913 
l.taibr@chomutov-mesto.cz 

  

DATUM: 20.5.2010    

 

 

VÝZVA 

 

OBEC MÍSTO, IČ 00262048, Místo 81, 431 58  Místo, 

kterého zastupuje Josef Hynek - STAV - SERVIS, IČ 12016853, Husova 201, 431 63  Perštejn 

(dále jen "stavebník") dne 28.4.2010 podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

"Crosový areál Místo - Málkov"  
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 536/1, 536/3, 536/4, 575/1, 575/13, 575/16, 575/24, 575/25, 
575/28, 881/1 v katastrálním území Místo. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a životní prostředí, oddělení životního 
prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální 
stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) (dále jen "stavební zákon"), 
shledal, že předložená žádost neposkytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, a proto 
podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

v y z ý v á 

stavebníka, aby nejpozději do 

20.6.2010 

doplnil žádost o tyto údaje a podklady: 

1. nové souhrnné vyjádření ČD, a.s. a SŽDC, s.o. doložené je neplatné 

2. souhlas Drážního úřadu Praha - viz. vyjádření ČD, a.s. 

3. nové vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o. dřve SČP doložené je neplatné 

4. nové vyjádření Telefonica O2 doložené je neplatné 

5. nové vyjádření Pozemkového fondu ČR ÚP Chomutov doložené je neplatné 

6. vyjádření Povodí Ohře s.p. k odběru podzemní vody   

7. žádost o povolení ORL 1 a ORL 2 na dešťové kanalizaci (bez těchto stavebních objektů k zachycení 
případného úniku a splachu ropných látek  nelze povolit dešťovou areálovou kanalizaci stavebním 
úřadem) 

8. žádost o povolení k odběru podzemní vody ze studny - předloží Obec Místo 



Č.j. CJ MMCH/55157/2010 str. 2 

 
9. žádost o ověření pasportu studny - předloží její vlastník SD, a.s. 

10. čestné prohlášení vlastníka studny SD, a.s., že pro stavbu nebyla pořízena dokumentace , nedochovala 
se, k jakému účelu slouží a vyjádření - souhlas, aby z této stavby byl povolen další odběr stavebníkem 
crosového areálu v požadovaném rozsahu   

11. údaje k jednotlivým stavebním objektům dle vyhl. č. 7/2003Sb.o vodoprávní evidenci veznění 
pozdějších novel 

12. v žádosti o povolení stavby chybí:  

a)  žádost o povolení k akumulaci , vodní nádrž 

b)  žádost o povolení k odběru podzemních vod ze studny                                                                          
(nelze povolit stavbu vodnho díla sloužícího k nakládání vodami před povolením k nakládání s 
vodami)                                 

13) doklad o zaplacení správního poplatku  (3000,0 Kč viz výzva) 

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 odst. 1 písm. c) 
správního řádu zastaveno. 

 

USNESENÍ 

Výroková část: 

MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a životní prostředí, oddělení životního 
prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 105 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální 
stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) (dále jen "stavební zákon"), 
podle § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

p ř e r u š u j e  

stavební řízení zahájené podáním žádosti dne 28.4.2010 o vydání stavebního povolení na stavbu: 

"Crosový areál Místo - Málkov"  

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 536/1, 536/3, 536/4, 575/1, 575/13, 575/16, 575/24, 575/25, 
575/28, 881/1 v katastrálním území Místo, kterou podal 

OBEC MÍSTO, IČ 00262048, Místo 81, 431 58  Místo, 

kterého zastupuje Josef Hynek - STAV - SERVIS, IČ 12016853, Husova 201, 431 63  Perštejn 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

OBEC MÍSTO, Místo 81, 431 58  Místo 

 

Odůvodnění: 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. Žádost (zejména dokumentace) neposkytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby. Stavebník byl proto vyzván k doplnění žádosti a 
z tohoto důvodu bylo též rozhodnuto o přerušení řízení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Pozemkový fond České republiky,  ÚP Chomutov, Telefónica O2 Czech Republic,a.s., DLSS Ústí 
n./L., RWE Distribuční služby, s.r.o., Severočeské doly a.s., České dráhy, a.s., Správa dopravní 
cesty, Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Most, Povodí Ohře, státní podnik 

 



Č.j. CJ MMCH/55157/2010 str. 3 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje se sídlem v Ústí nad  Labem. podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního 
řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
 
 
 
   
  „otisk úředního razítka“ 

Taibr Libor 
pracovník pro vodní hospodářství 

  
 
 
  
 

Obdrží: 
účastníci řízení (doručenky do vlastních rukou) 
1. OBEC MÍSTO 
2. Josef Hynek - STAV - SERVIS 
3. Pozemkový fond České republiky, IČ 45797072, ÚP Chomutov 
4. Telefónica O2 Czech Republic,a.s., DLSS Ústí n./L. 
5. RWE Distribuční služby, s.r.o. 
6. Severočeské doly a.s. 
7. České dráhy, a.s., IČ 70994226, Správa dopravní cesty 
8. Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Most 
9. Povodí Ohře, státní podnik 
  
dotčené správní úřady (doručenka) 
10. Obvodní báňský úřad Most 
11. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
12. MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a životní prostředí, odd. ŽP (ZPF) 
13. MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a životní prostředí, odd. ŽP (OH) 
14. MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a životní prostředí, odd. SŘ 
 


